
Pravidla nahlížení do podkladů SVJ 

 

Podle čl. 9 odst. 1 písm. (f) stanov má každý člen SVJ právo nahlížet do všech podkladů týkajících se 

činnosti SVJ a na svůj náklad žádat o pořízení kopie, opisu či výpisu z těchto dokladů. 

 

Výbor přijal následující pravidla pro vyřizování žádostí členů SVJ dle uvedeného dle čl. 9 odst. 1 písm. 

(f) stanov: 

(i) Člen SVJ dohodne se správcem předem termín a rozsah podkladů, které si přeje vidět. Do 

správcem předložených podkladů může člen SVJ nahlížet v kanceláři správce na adrese 

Voskovcova 1075/51 nebo u externího dodavatele účetních služeb, a to v jejich pracovní 

době.  

(ii) Pokud si člen SVJ bude chtít pořídit kopii, opis či výpis některého z podkladů, sdělí svou 

žádost správci, který ji bezodkladně předloží výboru k rozhodnutí dle čl. 9 odst. 1 písm. (f) 

stanov. 

(iii) Výbor o žádosti člena SVJ o pořízení kopie, opisu či výpisu rozhodne bez zbytečného 

odkladu, nejpozději však na nejbližším zasedání výboru. Při rozhodování o rozsahu 

pořizovaných kopií, opisů či výpisů výbor zohlední právem chráněné zájmy třetích osob, 

zejména ochranu osobních údajů a povinnost mlčenlivosti, pokud je jí SVJ vázáno. Výbor 

může stanovit vhodné podmínky, za nichž bude pořízení kopí, opisů či výpisů umožněno, 

jako například uzavření písemné smlouvy s členem SVJ o mlčenlivosti anebo pořízení 

kopií způsobem, který umožní jejich pozdější identifikaci.     

(iv) Správce informuje člena SVJ o rozhodnutí výboru a umožní mu pořízení kopií, opisů či 

výpisů za podmínek schválených výborem bez zbytečného odkladu. 

 

Platnost pravidel od 1. června 2019.   

   

 

Výbor SVJ KBIII 

 


